
Број: 5/15, 14.07.2015. године, језик српског народа
Трг Краља Петра I Карађорђевића 1
Тел: 050 220 921, Факс: 050 220 955

На основу члана 31. Закона о буџетском 
систему Републике Српске (Службени 
гласник Републике Српске», број: 121/12 и 
52/14) и члана 40. Статута општине Мркоњић 
Град ('»Службени гласник општине Мркоњић 
Град», број:5/14)  Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 28.сједници одржаној дана 
14.07.2015.године, донијела је

О  Д  Л  У  К  У
о усвајању Ребаланса буџета општине 

Мркоњић Град за 2015. годину

Члан 1.	
	 Усваја се Ребаланс буџета општине 
Мркоњић Град за 2015.годину у износу 
10.297.000 КМ, који се састоји од прихода, 
грантова и примитака у висини од10.297.000 
КМ, од чега је:

1. Распоређено за расходе за одређене 
намјене	                                9.352.000КМ

2.   Распоређено за отплату кредита	
	 	 	           900.000КМ

3.   Распоређено за средства резерви	
	 	                                    45.000КМ

Члан 2.
	  Саставни дио ове Одлуке је Ребаланс 

буџета општине Мркоњић Град за 2015. 
годину.

Члан 3.
	      Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана  објављивања  у «Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град».

Број: 02-022-75/15                         ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.07.2015. године            Миленко Милекић, с.р. 



Страна 2, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД



14.07.2015. Број 5 Страна 3



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАДСтрана 4, број 5



Број 5 Страна 514.07.2015.



Страна 6, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД



Број 5 Страна 714.07.2015.

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА И УПРАВЉАЊЕ ИМОВИНОМ
Број потрошачке јединице 00670170

Расходи за правне и административне услуге

Издаци за прибављање зграда и објеката

Трим стаза Балкана



Страна 8, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

Издаци за набавку постројења и опреме - набавка возила
Израда пројекта гријања зграде општине



Број 5 Страна 914.07.2015.



Страна 10, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД



Број 5 Страна 1114.07.2015.

На основу члана 31. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број: 121/12 и 52/14) и члана 40. Статута 
општине Мркоњић Град («Службени гласник 
општине Мркоњић Град», број:5/14)  
Скупштина општине Мркоњић Град, на 
2 8 . с ј е д н и ц и  о д р ж а н о ј  д а н а  
14.07.2015.године, донијела је

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о извршењу буџета 

општине Мркоњић Град 
за 2015. годину 

Члан 1. 
	 У Одлуци о извршењу буџета 
Општине Мркоњић Град за 2015. годину, 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“ број: 10/14) члан 2. мијења се и гласи:

„Средства буџета  из члана 1. ове 
одлуке распоређују се у укупном износу 
10.297.000КМ, од чега је:

1. Распоређено за расходе за одређене   
намјене	                                9.352.000КМ

2. Распоређено за отплату кредита 	 	
	 	                                   900.000КМ
3. Распоређено за средства резерви 	
	 	                                     45.000КМ

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана  објављивања  у «Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град».

Број: 02-022-76/15                         ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.07.2015. године            Миленко Милекић, с.р. 

На основу члана 30.Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04,42/05,113/05 и 98/13) и 
члана 40. Статута општине Мркоњић Град  
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 5/14), Скупштина општине 
Мркоњић Град на  28. сједници одржаној дана 
14.07. 2015.године, донијела је 

О Д Л У К У
о одобравању новчаних средстава у сврху 

учешћа у трошковима лијечења
Тодоровић Милоша

I
Овом Одлуком се одобравају новчана 

средства из буџета општине Мркоњић Град са 
позиције буџетске резерве у износу од 
4.050,00 КМ, за лијечење Тодоровић Милоша 
из Мркоњић Града.

II
Средства из тачке 1. ове Одлуке се 

одобравају у сврху учешћа у трошковима 
лијечења. Одобрена средстава исплатиће се 
на рачун Завода за физикалну медицину Др 
Мирослав Зотовић број: 5620990000027169 
отворен код НЛБ Развојне банке, а у сврху 
набавке инвалидских колица за Милоша 
Тодоровића.

III
За извршење ове Одлуке задужује се 

Одјељење за привреду и финансије

IV
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-77/15                         ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 14.07.2015. године            Миленко Милекић, с.р. 



Страна 12, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

         На основу члана 27. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Сепске“, број: 40/13) и члана 64. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број: 5/14), 
уз прибављено мишљење Министарства за 
просторно уређење, грађевинарство и 
екологију Републике Српске број: 15.04.052-
3112/15 од 12.05.2015. године и Стручно 
мишљење ЈУ Институт за испитивање 
материјала и конструкција Републике Српске 
број: 2-21 од 12.06.2015. године, а на 
приједлог Одјељења за просторно планирање 
и комуналне послове, као носиоца припреме 
плана,Начелник општине Мркоњић Град,  д о 
н о с и

О Д Л У К У
о потреби спровођења стратешке 

процјене утицаја Просторног плана 
подручја посебне намјене туристичко-

рекреационог центра „Балкана“ 
Мркоњић Град на животну средину

I
Спровођење стратешке процјене 

утицаја Просторног плана подручја посебне 
намјене туристичко-рекреационог центра 
„Балкана“ Мркоњић Град на животну 
средину, није потребно, сходно члану 48. 
Закона о заштити животне средине 
(„Службени гласник РС“, број: 71/12) и члану 
2. Правилника о пројектима за које се 
спроводи процјена утицаја на животну 
средину и критеријумима за одлучивање о 
потреби спровођења и обиму процјене 
утицаја на животну средину („Службени 
гласник СР“, број: 124/12), из разлога што 
нацртом предметног Плана (уже и шире 
подручје) нису планиране активности или 
пројекти за које се увијек спроводи процјена 
утицаја на животну средину. 

II
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику Општине Мркоњић Град“.

Број: 01-363-19/15                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 16.06.2015.год.                   Дивна Аничић,с.р.  

   
 

         На основу члана 64. Статута општине 
Мркоњић Град(„Службени гласник општине 
Мркоњић Град“ број:5/14) и члана 10. и 
11.Одлуке о извршењу буџета Општине 
Мркоњић Град за 2015. годину(„Службени 
гласник општине Мркоњић Град“ број:10/14) 
Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава ( у 
износу од 500,00 КМ  са потрошачке 
јединице 99999999-Трезор општине 
Мркоњић Град, позиција 372200-
Буџетска резерва на потрошачку 
јединицу 00670130-Oдјељење за 
друштвене дјелатности,  позиција 
416100-Дознаке грађанима које се 
исплаћују из буџета општине).

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се :

- са  потрошачке јединице 
99999999-Трезор општине 
Мркоњић Град, са позиције 
3 7 2 2 0 0 - Б у џ е т с к а  
резерва.....................500,00 КМ

- на потрошачку јединицу 
0 0 6 7 0 1 3 0 - O д ј е љ е њ е  з а  
друштвене дјелатности на 
позицију 416100-Дознаке 
грађанима које се исплаћују из 
буџета општине.......500,00 КМ

3. Средства ће бити утрошена у сврху 
учешћа у трошковима лијечења 
Милашиновић Дејане.

4.   За реализацију овог Рјешења задужује  се 
Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и бит ће објављено у 
„Службеном     гласнику општине 
Мркоњић Град“.                        

Број: 01-400-23/15                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 15.06.2015.год.                   Дивна Аничић,с.р.  

   



Број 5 Страна 1314.07.2015.

              На основу члана 64. Статута општине 
Мркоњић Град(„Службени гласник општине 
Мркоњић Град“ број:5/14) и члана 10. и 
11.Одлуке о извршењу буџета Општине 
Мркоњић Град за 2015. годину(„Службени 
гласник општине Мркоњић Град“ број:10/14) 
Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава ( у 
износу од 500,00 КМ  са потрошачке 
јединице 99999999-Трезор општине 
Мркоњић Град ,  позиција 372200-
Буџетска резерва на потрошачку јединицу 
00670130-Oдјељење за друштвене 
дјелатности,  позиција 416100-Дознаке 
грађанима које се исплаћују из буџета 
општине).

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се :

- са  потрошачке јединице 
99999999-Трезор општине 
Мркоњић Град, са позиције 
3 7 2 2 0 0 - Б у џ е т с к а  
резерва.....................500,00 КМ

- на потрошачку јединицу 
0 0 6 7 0 1 3 0 - O д ј е љ е њ е  з а  
друштвене дјелатности на 
позицију 416100-Дознаке 
грађанима које се исплаћују из 
буџета општине.......500,00 КМ

3. Средства ће бити утрошена у сврху 
учешћа у трошковима лијечења Шебез 
Дејанa.

4.   За реализацију овог Рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и бит ће објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                        

Број: 01-400-24/15                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 15.06.2015.год.                   Дивна Аничић,с.р.  

  
 

На основу члана 64. Статута општине 
Мркоњић Град(„Службени гласник општине 
Мркоњић Град“ број:5/14) и члана 10. и 
11.Одлуке о извршењу буџета Општине 
Мркоњић Град за 2015. годину(„Службени 
гласник општине Мркоњић Град“ број:10/14) 
Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава ( у 
износу од 500,00 КМ  са потрошачке 
јединице 99999999-Трезор општине 
Мркоњић Град ,  позиција 372200-
Буџетска резерва на потрошачку јединицу 
00670130-Oдјељење за друштвене 
дјелатности,  позиција 416100-Дознаке 
грађанима које се исплаћују из буџета 
општине).

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се :

- са  потрошачке јединице 
99999999-Трезор општине 
Мркоњић Град, са позиције 
3 7 2 2 0 0 - Б у џ е т с к а  
резерва.....................500,00 КМ

- на потрошачку јединицу 
0 0 6 7 0 1 3 0 - O д ј е љ е њ е  з а  
друштвене дјелатности на 
позицију 416100-Дознаке 
грађанима које се исплаћују из 
буџета општине.......500,00 КМ

3. Средства ће бити утрошена у сврху 
учешћа у трошковима лијечења Бошкан 
Радивојa.

4.   За реализацију овог Рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и бит ће објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                        

Број: 01-400-25/15                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 15.06.2015.год.                   Дивна Аничић,с.р.  

  	       



Страна 14, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

На основу члана 64. Статута општине 
Мркоњић Град(„Службени гласник општине 
Мркоњић Град“ број:5/14) и члана 10. и 
11.Одлуке о извршењу буџета Општине 
Мркоњић Град за 2015. годину(„Службени 
гласник општине Мркоњић Град“ број:10/14) 
Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава ( у 
износу од 4.050,00 КМ  са потрошачке 
јединице 99999999-Трезор општине 
Мркоњић Град ,  позиција 372200-
Буџетска резерва на потрошачку јединицу 
00670130-Oдјељење за друштвене 
дјелатности,  позиција 416100-Дознаке 
грађанима које се исплаћују из буџета 
општине).

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се :

- са  потрошачке јединице 
99999999-Трезор општине 
Мркоњић Град, са позиције 
3 7 2 2 0 0 - Б у џ е т с к а  
резерва..................4.050,00 КМ

- на потрошачку јединицу 
0 0 6 7 0 1 3 0 - O д ј е љ е њ е  з а  
друштвене дјелатности на 
позицију 416100-Дознаке 
грађанима које се исплаћују из 
буџета општине....4.050,00 КМ

3. Средства ће бити утрошена у сврху 
набавке инвалидских колица за Милоша 
Тодоровића.

4.   За реализацију овог Рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и бит ће објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                        

 

Број: 01-400-26/15                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 15.06.2015.год.                   Дивна Аничић,с.р.  

 

На основу члана 13., став 7 Закона 
и з м ј е н а м а  и  д о п у н а м а  З а ко н а  о  
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
1/12) и члана 53. Статута општине Мркоњић 
Град – пречишћен текст („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“ број: 5/10) 
Начелник општине Мркоњић Град,  на захтјев 
ЈУ „Миља Ђукановић“ Мркоњић Град, дана 
04.06.2014. године, донио је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности за расписивање 

конкурса за попуњавање радног 
мјеста у ЈУДјечији вртић „Миља 

Ђукановић“ Мркоњић Град

1. Даје се сагласност да ЈУ Дјечији вртић 
„Миља Ђукановић“ Мркоњић Град  
распише конкурс за попуњавање 
радног мјеста за једног васпитача-
приправника ВСС.

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

Број: 01-60-8/15                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 14.06.2015.год.                   Дивна Аничић,с.р.  

 
  

 



Број 5 Страна 1514.07.2015.

 На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник  Републике 
Српске" број 101/04, 42/05 и 118/08)и члана 
53. Статута општине Мркоњић Град – 
пречишћени текст (,,Службени гласник 
општине Мркоњић Град”, број 5/10),  
Начелник општине,  д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о одобравању новчаних  средстава

1. Са буџетске резерве – реалокацијом на 
потрошачку јединицу 00670130 – 
позиција 415214, одобрава се исплата 
средстава Жупи светог Филипа и 
Јакова Мркоњић Град у износу од 
1.793,30 КМ.	 	

2. Средства ће бити утрошена за 
трошкове санације витрајних стакала 
на жупној цркве светог Филипа и 
Јакова.

3. Исплата одобрених средстава 
извршиће се на рачун добављача 
„ К р и с т а л “  д . о . о  б р о ј  
3060410000026091  код Хипо банке. 

4.  За спровођење овог Закључка задужује 
се начелник Одјељења за привреду и       
финансије.

Број: 01-532-108/15                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 09.07.2015.год.                   Дивна Аничић,с.р. 



СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
1.  Одлукa о усвајању Ребаланса буџета општине Мркоњић Град за 2015. годину;....................01
2.   Одлука о измјени Одлуке о извршењу буџета општине Мркоњић Град за 2015. годину;........11
3.   Одлука о одобравању новчаних средстава у сврху учешћа у трошковима лијечења Тодоровић  

Милоша;......................................................................................................................................1 1

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
1. Одлука о потреби спровођења стратешке процјене утицаја Просторног плана подручја 

посебне намјене туристичко-рекреационог центра „Балкана“ Мркоњић Град на животну 
средину;........................................................................................................................................12

2. Рјешење о одобравању реалокације средстава, број: 02-400-23/15;..................................12	
3. Рјешење о одобравању реалокације средстава, број: 02-400-24/15;...............................13	
4. Рјешење о одобравању реалокације средстава, број: 02-400-25/15;...............................13	
5. Рјешење о одобравању реалокације средстава, број: 02-400-26/15;...............................14	
6. Рјешење о давању сагласности за расписивање конкурса за попуњавање радног мјеста у 

ЈУДјечији вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић Град;...............................................................14
7.  Закључак о одобравању новчаних средстава;.............................................................................15

 С А Д Р Ж А Ј


